
1 

 

平成 29 年 10 月 5 日  

 各中学校校長 様  

大阪府立吹田高等学校  

                校 長  眞鍋 眞  

 

吹高見学会について（ご案内） 

 

 秋涼の候、貴職には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、来年度、高校入学をめざしておられる生徒の皆さんに、吹田高校における教育内容の一

部を見学・体験し、理解を深めていただくため、説明会をはじめ、部活動体験や校内見学等を内

容とした「吹高見学会」を下記のとおり開催いたします。 

 ぜひ、多数の皆さんにご参加いただけますよう格別のご配慮をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １．日 時   １１月１１日（土）       １３：１５～１６：４５頃 

 

 ２．時 程   受付開始（本館玄関前付近）   １２：４５～ 

         説明会（体育館）        １３：１５～１４：１５ 

         部活動体験           １４：３５～１６：３０ 

         校内見学            １４：３５～１５：１０ 

         完全下校            １６：４５ 

 

 ３．対 象   中学３年生 

 

４．申し込み  恐れ入りますが、本校ホームページより申し込み用紙をダウンロードして頂

き、必要事項を入力のうえ、添付ファイルとして以下のメールアドレスにお

送りください。なお、本校担当者がメールを受信しましたら、２・３日以内

に必ずこちらから受信完了の旨、返信いたしますので、その返信メールをも

ちまして、【お申し込み完了】とさせて頂きます。 

         HP アドレス：http://www.osaka-c.ed.jp/suita/ 

（「吹田高校」でキーワード検索して頂くと、一番上にでてきます。 

HP のトップ画面「吹高見学会の申込みはコチラ」まで） 

 

         【メール送信先・問い合わせ】 

 

 

 

 

 

※締め切り １０月２７日（金）  

 

 

 

 

〒564-0004 吹田市原町4－24－14 大阪府立吹田高等学校 

ＴＥＬ 06-6387-6651  ＦＡＸ 06-6387-6567 

担当教員：作間・北村（生徒会部 吹高見学会係） 

 

メール送信先：T-KitamuraHit@medu.pref.osaka.jp 

                 <担当 北村> 



2 

 

 ５．参加コース A コース  説明会＋部活動体験  

B コース  説明会＋校内見学 

C コース  説明会のみ   

  

６．内 容 

 

■説明会 

  生徒会執行部による学校説明、吹田高校紹介映像の上映 など 

    

■部活動体験 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■校内見学 

  ・指定したグループで校内を案内。吹田高校生がご案内いたします。 

 

７．その他、注意事項など 

・運動系の部活動体験への参加者全員に傷害保険をかけさせていただきます。費用は本校で 

負担いたします。 

・部活動体験は、定員の関係でご希望に添えないことがございます。 

    （申し込み用紙には、必ず第１希望・第２希望をご記入ください） 

・部活動体験のみや、校内見学のみの参加はできません。必ず、説明会にもご参加頂きます。 

   ・保護者ならびに中学校の引率の先生方につきましては、事前申し込みは不要です。 

 

クラブ名 活動内容 定員 参加者の準備物
男子バスケットボール 部員と合同練習 なし 運動着、体育館シューズ（バッシュ可）
女子バスケットボール 部員と合同練習 なし 運動着、体育館シューズ（バッシュ可）

陸上競技 部員と合同練習 10名程度
練習着、アップシューズ、(スパイク)
飲み物　必要であれば着替え

女子バレーボール 部員と合同練習 なし 運動着、体育館シューズ（バッシュ可）
卓球 部員と合同練習 なし 運動着、体育館シューズ（バッシュ可）

バドミントン 部員と合同練習 20名程度
運動着、体育館シューズ、
ラケット（持っていれば）

硬式野球 見学のみ可 なし なし

硬式テニス 部員と合同練習 なし
運動着、テニスシューズ（運動靴可）
ラケット

サッカー 部員と合同練習 なし 運動着、スパイク、レガース、飲み物
ソフトテニス 部員と合同練習 特になし 運動着、テニスシューズ(運動靴可)
イラスト 未定 10名程度 筆記用具
軽音 見学のみ可 特に無し なし
美術 水彩画 なし 筆記用具
ダンス 部員と合同練習 なし 運動着、運動靴、飲み物、タオル
剣道同好会 部員と合同練習 なし 体操服


